[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.10.2018 г.
с. Березовка                                          № 312
     О проекте постановления «О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 276 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым" с изменениями, в целях создания упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения Березовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Одобрить проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 276 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения» ( приложение).
  2.Направить проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 276 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения» в прокуратуру Раздольненского района для осуществления правовой оценки на предмет соответствия действующему  законодательству.

3. Обнародовать  постановление  путем размещения на информационном стенде администрации Березовского  сельского поселения, расположенном по адресу: с. Березовка, ул. Гагарина, 52 и на официальном сайте Администрации  Березовского сельского  поселения с сети Интернет  (http:///berezovkassovet.ru/).
4. Рассмотреть проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 276 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения» после получения заключения  прокуратуры Раздольненского района на предмет утверждения.
Председатель Березовского сельского

совета- глава администрации

Березовского сельского поселения

 А.Б.Назар

Приложение

                                                                    к постановлению Администрации

                                                                    Березовского сельского поселения

                                                                    от 12.10.2018  №  312
                                                                                                                                      ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2018 г.                               с. Березовка                                                 № 000
О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 276 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения "
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым" с изменениями, в целях создания упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения Березовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 276 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения":
1.1. Пункт 5.2. раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«хозяйствующим субъектам, победившим в конкурсе на право
заключения договора о благоустройстве пляжа общего пользования и
заключившим такой договор с администрацией муниципального образования, в
границах земельного участка, который является предметом договора о
благоустройстве пляжа общего пользования».
1.2. В приложении 3 раздел 2 дополнить пунктом 2.5 в следующей редакции:

"2.5. Сторона-2 не вправе переуступать права на размещение НТО, сдавать в аренду НТО, осуществлять хозяйственную деятельность с применением договоров совместного пользования и доверительного управления, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, другим субъектам хозяйствования.".

2. Обнародовать постановление путем размещения на информационном стенде администрации Березовского  сельского поселения, расположенном по адресу: с. Березовка, ул. Гагарина, 52 и на официальном сайте Администрации  Березовского сельского  поселения с сети Интернет  (http:///berezovkassovet.ru/).
3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского

совета - глава администрации

Березовского сельского поселения

А.Б.Назар